СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Петровское сельское поселение Муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
От 18 мая 2015 года                                                                                                               № 35

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 21 июля 2014 года № 217-ФЗ, от 21 июля 2014 года № 234-ФЗ, от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ, от 4 октября  2014 года № 290-ФЗ, от 14 октября 2014 года № 307, от 22 декабря 2014 года № 431-ФЗ, от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ), Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  № 168 от 14.12.2012 года, следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 21  статьи 6 слова «осуществление муниципального земельного контроля

за использованием земель муниципального образования» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
2) пункт 37  статьи 6 признать утратившим силу;

3) статью 6 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О         государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ»;

4) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
    «12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;

5)  часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

    «13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»;

6)  пункт 9.1 части 2 статьи 8 после слова «поселения» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения»;

7) статью 46 дополнить частью 3 следующего содержания:

    «3. В случае если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов  не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы поселения до вступления решения суда в законную силу»;
8) пункт 1 части 6 статьи 48 признать утратившим силу;

9) пункт 3 части 6 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Ленинградской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
10) В части 3 статьи 59 слова «Нормативные правовые акты совета депутатов, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования только по инициативе главы местной администрации или при наличии заключения главы администрации; признать утратившими силу.
11) статью 68 дополнить частью 15 следующего содержания:
  «15. Глава поселения, в отношении которого Советом депутатов поселения  принято   решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения».
  2. Принять проект решения во втором чтении.
  3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава муниципального образования

Петровское сельское поселение

                                 И.Г. Пьянкова
Исп.  Белик Е.Н. 66-190
Разослано: дело-3,  прокуратура-1: юстиция – 1.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

PAGE
2